
Expediente N°: 2020-25-4-000866

Folio n° 11RES. 319-20 EXP. 2020-25-4-000866.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-000866 

Res. 319/2020 

ACTA N° 231, de fecha 18 de febrero de 2020. 

VISTO: La elección de cargos y funciones de Profesores Adscriptos llevada a 

cabo el día 12/02/20, elevada por la Dirección del Campus Regional de 

Educación Tecnológica Litoral Norte; 

RESULTANDO: que fueron utilizados los Ordenes de Prelación vigentes; 

CONSIDERANDO: que este Consejo, entiende pertinente homologar la 

elección de cargos de Profesores Adscriptos correspondientes, a partir del 

1 o /03/2020 y hasta el 28/02/2021; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Designar en cargos de Adscripción en carácter interinos, con 24 horas 

semanales de labor, a los docentes que a continuación se detallan, en los centros 

educativos correspondientes, en los turnos que se mencionan, desde el 

1°/03/2020 y hasta el 28/02/2021: 

Nombre y Apellidos C.I. RADICACION TURNO FIN 
María Cristina URROZ 3.748.325-9 Escuela Superior 3 11110/55 
ÁLVAREZ "Catalina Harriague de 

Castaños" - Salto 
Graciela POLITO MACEDO 2.888. 787-0 Escuela Superior 5 20/11 /48 

" Catalina Harriague de 

Castaños" - Salto 
Yesica SIL VEIRA TRJNIDAD 4.668.986-2 Escuela Superior 3 27/03/91 

"Catalina Harriague de 
Castaños" - Salto 

María PINI BORDEN A VE 3.974.794-4 Escuela Superior 5 27/05/82 
"Catalina Harriague de 
Castaños" - Salto 



Expediente N°: 2020-25-4-000866

Folio n° 12RES. 319-20 EXP. 2020-25-4-000866.pdf

Marcos SEMINO GALLO 4.579.582-6 Escuela Superior 5 04/11/84 
"Catalina Harriague de 
Castaños" - Salto 

Diego Andrés ESCOBAR 3.4 77.292-6 Escuela Técnica 1 15/06/80 

ACOSTA Superior "Arq. 
Leonardo Bulanti 
Ríos" Paysandú -

Anexo Innova 
María Gabriela ORll-fUELA 3.782.752-8 Escuela Agraria de 3 29/07171 
BENITEZ Guichón 
Lourdes GUARINO DA ROSA 4.360.023-9 Escuela Agraria de 1 07/05/88 

Guaviyú 

2) Designar en funciones de Adscripción, con 24 horas semanales de labor, a los 

docentes que a continuación se detallan, en los centros educativos 

correspondientes, en los tumos que se mencionan, desde la toma de posesión y 

hasta el 28/02/21: 

Nombre y Apellido C.I. RADICACION TURNO FIN 
Rosana SOUZA SOSA 2.617.492-6 Escuela Técnica "Maestro 3 03/07/67 

Técnico Sergio González 
Olaizola"- Bella Unión 

Solange IGNACIO GONNET 4.674.010-1 Escuela Técnica "Maestro 3 03/03/92 
Técnico Sergio González 
Olaizola"- Bella Unión 

Berta COSTA FOCCO 2.794.075-2 Centro Educativo "Dr. 2 10/08/78 
Pedro Figari" - Artigas 

Sergio SUAREZ A VEDUTO 3.134.911-2 Escuela Técnica "Maestro 3 09/03174 
Técnico Sergio González 
Olaizola"- Bella Unión 

Yanio MORIN FARIAS 4.917.785-8 Escuela Técnica "Maestro 3 07/05/88 
Técnico Sergio González 
Olaizola"- Bella Unión 

Mariana Raquel BARATTA 3.259.143-3 Escuela Superior 5 21/07/80 
FERREIRA "Catalina Harriague de 

Castaños" - Salto 
Alejandra GHIGLIAZZA 4.114.699-8 Escuela Técnica de Belén 3 24/02177 
PÉREZ - Anexo Villa 

Constitución 
Yo' Anna GANON CORREA 3.865.088-3 Escuela Superior 3 28/02/87 

"Catalina Harriague de 
Castaños" - Salto 

Katerine GARCIA AGUIAR 4.904.550-8 Escuela Tecnológica 2 28/07/92 
SUÁREZ Superior de 

Administración y 
Servicios - Salto 



Expediente N°: 2020-25-4-000866

Folio n° 13RES. 319-20 EXP. 2020-25-4-000866.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

Miryam MONTES DE 
SOUZA 

Natalia CHAPARRO 
MAZO NDO 

Ana GONZALEZ PIOV ANO 

Silvia GENTILE ZUCCETTI 

Ylse BANEGAS SIL V A 

Cira RIV AS TORRES 

Nadia SANCHIS WINS 

Lorena ALMIRON PEREZ 

Rita ORTIZ AGUERRE 

Elena AL V AREZ CASTELL 

Nery POR TELA CORREA 

N él ida RlV AS TORRES 

Fabiana GUERRERO 
ALONSO 

4.315.438-7 

4.069.688-9 

3.687.205-5 

3.602.295-7 

3.483.668-7 

3.391.100-2 

4.3 32.461-1 

3.662.855-5 

4.660.736-5 

3.812.766-6 

2. 795.022-2 

3.836.589-6 

2.617.877-8 

Escuela Superior de 7 02/02/79 
Administración y 
Servicios - Salto - Anexo 
San Antonio 
Escuela Técnica Superior 3 22/02/83 
"Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú 
Escuela Técn ica Superior 3 26/04/85 
"Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú 
Escuela Técnica Superior 3 01 /03/72 
"Arq. Leonardo Bufan ti 
Ríos"- Paysandú 
Polo de Educación 5 09/11/71 
Tecnológico de Paysandú 
Escuela Técnica Superior 3 11/09/76 
"Arq. Leonardo Bufan ti 
Ríos" - Paysandú 
Escuela Técnica Superior 3 13/02/88 
"Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú 
Escuela Técnica Superior 1 24/08/85 
"Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú 
Escuela Técnica Superior 4 01 /08/89 
"Arq . Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú 
Escuela Técnica Superior 1 25110/72 
"Arq. Leonardo Bufan ti 
Ríos" - Paysandú 
Escuela Agraria de 5 14/06/68 
Guichón 
Escuela Técnica Superior 7 27/06/72 
"Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú 
Escuela Agraria Melchora 1 25/07/67 
Cuenca 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los interesados a 

través de la página web, al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional. Cumplido, s1ga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar al Campus Regional de Educación 

Tecnológica Litoral Norte, a los centros educativos correspondientes, al 

Departamento de Organización y Métodos y al Programa de Gestión Humana 



Expediente N°: 2020-25-4-000866

Folio n° 14RES. 319-20 EXP. 2020-25-4-000866.pdf

(UAT, FONASA y GAFI). Hecho, pase a los Programas de Gestión Financiero 

Contable (Departamento de Sueldos - Secciones Sueldos Básicos Docentes y 

Proyectos y Convenios) y de Gestión Humana (Departamento de Registro y 

Control). Cumplido, archívese. 

(}3)4, 
Mtro. Téc, Miguel VENTURI~BLANCO 

Consejero 

NC/sa 

Consejero 


